

# arkeologi i västmanland



**20 okt kl 12.30 - 16.15**

Välkommen till en föreläsningdag om de senaste fynden inom Västmanlands arkeologi!

Plats: Västmanlands läns museum, Karlsgatan 2, Västerås.

Fri entré men begränsat antal platser.

Kostnadsfria biljetter hämtas i Informationen på Karlsgatan 2, Västerås, tfn 021-39 32 22.

► **Baggå och Holmen – att dokumentera lämningar i vatten**

*Åsa Berger, Arkeologikonsult*

På många platser rivs dämmen och andra vattenanknutna anläggningar för att fisken ska få fria vandringsvägar. I samband med detta dokumenteras lämningarna efter äldre tiders bruk.

► **Anundshög – senaste nytt från årets undersökning**

*Alexandra Sanmark, University of the Highlands and Islands, Perth*

Om årets undersökning av stolpraden, den märkliga stenpackningen och tingsstugan vid Anundshög.

► **Flottnings i Västmanland**

*Ylva Roslund-Forenus*

För många är det okänt att det förekommit småskalig flottning i Västmanland. I flera vattendrag finns spåren efter verksamheten kvar.

► **Arkeologi i Västerås I: Västra Kyrkogatan och Domkyrkan**

*Jonas Ros, Stiftelsen Kulturmiljövård*

I samband med att Västra Kyrkogatan byggs om läggs ledningar ned. Där har bl a påträffats skelett, kyrkogårdsmur och okända

byggnader, däribland ett begravningskapell. Även inne i Domkyrkan har ett okänt begravningskapell och gravar undersökts.

► **Ingebjörns gravhäll och andra runristade gravmonument**

*Cecilia Ljung, Stockholms Universitet*

Vid vissa kyrkor i götalandsskapen begravdes de döda under runristade hällar under 1000-talet. Norr om Mälaren är liggande gravhällar från samma period ovanliga. Ett av de få exemplen kommer från platsen för S:t Nicolaikyrkan i Västerås.

► **Arkeologi i Västerås II: Bondtorget och kvarteret Lovisa vid Slottsgatan**

*Oskar Spjuth, Stiftelsen Kulturmiljövård*

Under Bondtorget finns Västerås äldsta begravningsplats. Vid ledningsgrävning har ytterligare ett skelett påträffats som gett ny kunskap om gravarnas ålder. Vid Slottsgatan framkom äldre hus- och källargrunder när en ny restaurang skulle byggas.